[image: image1.png]o]

ПУШКИНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СОВЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

(первого созыва)

РЕШЕНИЕ
от 16.10.2019 №95
р.п. Пушкино
О проекте решения Совета депутатов Пушкинского муниципального образования «О внесении изменений в решение Совета депутатов Пушкинского муниципального образования от 14.01.2019 №46 «Об утверждении правил благоустройства Пушкинского муниципального образования Советского муниципального района Саратовской области»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о публичных слушаниях в Пушкинском муниципальном образовании Советского муниципального района Саратовской области утвержденным решением Совета депутатов Пушкинского муниципального образования от 24.09.2018  № 9, Совет  депутатов  Пушкинского муниципального образования РЕШИЛ:

         1. Принять к рассмотрению проект решения Совета депутатов Пушкинского муниципального образования «О внесении изменений в решение Совета депутатов Пушкинского муниципального образования от 14.01.2019 №46 «Об утверждении правил благоустройства Пушкинского муниципального образования Советского муниципального района Саратовской области»  согласно Приложению.

2. Назначить публичные слушания по проекту решения Совета депутатов Пушкинского муниципального образования «О внесении изменений в решение Совета депутатов Пушкинского муниципального образования от 14.01.2019 №46 «Об утверждении правил благоустройства Пушкинского муниципального образования Советского муниципального района Саратовской области».

3. Провести публичные слушания 18 ноября 2019 года в 10.00 часов в зрительном зале здания Пушкинского сельского дома культуры, по адресу: Саратовская область, Советский район, р.п. Пушкино, ул. Кооперативная, 27.
4. Установить, что на публичные слушания приглашаются: депутаты Совета депутатов Пушкинского муниципального образования, представители администрации муниципального образования, представители общественных объединений и трудовых коллективов, расположенных на территории муниципального образования, жители поселений.

5. Поручить проведение публичных слушаний постоянной комиссии Совета депутатов по законности и правопорядку.

6. Замечания и предложения по проекту решения Совета депутатов Пушкинского муниципального образования «О внесении изменений в решение Совета депутатов Пушкинского муниципального образования от 14.01.2019 №46 «Об утверждении правил благоустройства Пушкинского муниципального образования Советского муниципального района Саратовской области» направлять в администрацию Пушкинского муниципального образования по адресу: Саратовская область, Советский район, р.п. Пушкино, ул. 60 лет Октября, д. 6а, каб.3 или по телефону: (84566) 6-21-48.

7. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в установленном порядке.
Глава Пушкинского
муниципального образования

       В.А. Панасенко
Приложение к решению Совета депутатов Пушкинского муниципального образования
от 16.10.2019 №95

ПУШКИНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СОВЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

(первого созыва)

РЕШЕНИЕ
от 2019 №
р.п. Пушкино
О внесении изменений в решение Совета депутатов Пушкинского муниципального образования от 14.01.2019 №46 «Об утверждении правил благоустройства Пушкинского муниципального образования Советского муниципального района Саратовской области»
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Саратовской области от 24.10.2018 № 102-ЗСО «Об утверждении порядка определения границ территорий, прилегающих к зданию, строению, сооружению, земельному участку», Уставом Пушкинского муниципального образования, Совет  депутатов  Пушкинского муниципального образования РЕШИЛ:

         1. Внести в решение Совета депутатов Пушкинского муниципального образования от 14.01.2019 №46 «Об утверждении правил благоустройства Пушкинского муниципального образования Советского муниципального района Саратовской области» следующие изменения:

- п. 3.6.2. раздела 3. Правил «Элементы благоустройства территории» дополнить абзацем следующего содержания:
«Запрещается использовать в качестве элементов благоустройства на территориях парков, скверов, садов, общеобразовательных учреждениях, магазинах, предприятий общественного питания, придомовых территориях отработанные шины и автомобильные покрышки.

Использование отработанных шин и автомобильных покрышек на вышеуказанной территории, недопустимо, так как нахождение их на земле создает угрозу причинения вреда окружающей природной среде, санитарно-эпидемиологическому благополучию населения. Единственным законным способом обращения с отработанными шинами и автомобильными покрышками является их демонтаж и утилизация.»;

- п. 4.1.7. раздела 4 Правил «Эксплуатация объектов благоустройства» изложить в новой редакции:

«4.1.7. Обращение с твердыми коммунальными отходами на территории Пушкинского муниципального образования обеспечивается региональными операторами в соответствии с региональной программой в области обращения с отходами, в том числе с твердыми коммунальными отходами, и территориальной схемой обращения с отходами (далее - схема обращения с отходами) на основании договоров на оказание услуг по обращению с твердыми коммунальными отходами, заключенных с потребителями.

Региональный оператор осуществляет cбор, транспортирование, обработку, утилизацию, обезвреживание, захоронение твердых коммунальных отходов самостоятельно или с привлечением операторов по обращению с твердыми коммунальными отходами.

Вывоз крупногабаритных отходов обеспечивается в соответствии с законодательством Российской Федерации региональным оператором, в том числе по заявкам потребителей, либо самостоятельно потребителями путем доставки крупногабаритных отходов на площадку для их складирования.

Места расположения таких площадок определяются в соответствии со схемами обращения с отходами и указываются в договоре на оказание услуг по обращению с твердыми коммунальными отходами.»;

- раздел 4.9. Правил «Содержание животных в Пушкинском муниципальном образовании» дополнить п.п. 4.9.5. следующего содержания:

«4.9.5. Требования к содержанию домашних животных:

1. При содержании домашних животных их владельцам необходимо соблюдать общие требования к содержанию животных, а также права и законные интересы лиц, проживающих в многоквартирном доме, в помещениях которого содержатся домашние животные.

2. Не допускается использование домашних животных в предпринимательской деятельности, за исключением случаев, установленных Правительством Российской Федерации.

3. Предельное количество домашних животных в местах содержания животных определяется исходя из возможности владельца обеспечивать животным условия, соответствующие ветеринарным нормам и правилам, а также с учетом соблюдения санитарно-эпидемиологических правил и нормативов.

4. Выгул домашних животных должен осуществляться при условии обязательного обеспечения безопасности граждан, животных, сохранности имущества физических лиц и юридических лиц.

5. При выгуле домашнего животного необходимо соблюдать следующие требования:

1) исключать возможность свободного, неконтролируемого передвижения животного при пересечении проезжей части автомобильной дороги, в лифтах и помещениях общего пользования многоквартирных домов, во дворах таких домов, на детских и спортивных площадках;

2) обеспечивать уборку продуктов жизнедеятельности животного в местах и на территориях общего пользования;

3) не допускать выгул животного вне мест, разрешенных решением органа местного самоуправления для выгула животных.».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования в установленном порядке.
Глава Пушкинского
муниципального образования

       В.А. Панасенко